

**Protokół nr 4/2019**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach**  
**odbytego w dniu 3 czerwca 2019 r. w godz. 15:00 –15:10**  
**w sali nr 145 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**

**Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:**

- 1/ Zbigniew R. De-Mezer – przewodniczący Komisji
- 2/ Stanisław Kulikowski – wiceprzewodniczący Komisji
- 3/ Kamil Klimek
- 4/ Jarosław Schabiński

***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta
2. Monika Podziewska – Naczelnik Wydz. Fin i Budżetu
3. Mariusz Klimczyk – Sekretarz Miasta

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczył Zbigniew De-Mezer, który powitał zebranych i zapytał o uwagi do porządku posiedzenia. Komisja nie zgłosiła wniosków i uwag w związku z tym porządek został przyjęty przez aklamację:

1. Przyjęcie protokołu nr 3/2019 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 kwietnia 2019 r.
2. Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Suwałk za 2018 rok, sprawozdania finansowego Miasta Suwałki za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
3. Wolne wnioski.

**Ad pkt. 1.**

**Przyjęcie protokołu nr 3/2019 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 kwietnia 2019 r.**

**Przewodniczący Zbigniew De-Mezer** poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej został sporządzony i zapytał radnych o ewentualne uwagi i wnioski. Zebrani nie zgłosili zastrzeżeń, wobec czego stwierdził, że protokół został przyjęty przez aklamację.

**Ad pkt. 2**

**Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Suwałk za 2018 rok, sprawozdania finansowego Miasta Suwałki za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.**

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2018 rok – stanowi ***załącznik nr 2 do protokołu.***  
Sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2018 r. – stanowi ***załącznik nr 3 do protokołu.***  
Uchwała Nr RIO Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 05 kwietnia 2019 roku. Uchwała stanowi ***załącznik nr 4 do protokołu.***

**Zbigniew De-Mezer** przypomniał, że do dokonania kontroli wykonania budżetu Miasta Suwałk za 2018 r. w dniu 24 kwietnia 2019 r. wytypował dwuosobowy zespół w składzie:

- 1/ radny Zbigniew R. De-Mezer
- 2/ radny Kamil Klimek

Upoważnienie nr 3/3/2019 do dokonania kontroli – stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.  
Protokół kontroli stanowi **załącznik nr 6 do protokołu**.

*Przewodniczący komisji poinformował o przebiegu kontroli, która odbyła się w dniu 23 maja 2019 r. w Urzędzie Miejskim w Suwałkach w obecności Skarbnika Miasta Suwałk, Naczelnika Wydziału Budżetu i Finansów, Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa oraz Naczelnika Wydziału Podatków i Oplat. Kontrolę przeprowadzono w oparciu o analizę dokumentów sprawozdawczych jednostek oraz o sprawozdawczość zbiorczą, jak również po sprawdzeniu wybiórczo dokumentów księgowych. Po kontroli został sporządzony protokół, do którego nie wpłynęły uwagi.*

**Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania protokołu:**

„za”	– 3 radnych
„przeciw”	– 1 radny
„wstrzymało się od głosu”	– 0

*Przewodniczący Z. R. De-Mezer przedstawił projekt opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie wykonania budżetu Miasta Suwałk za 2018 rok, oraz projekt uchwały. Poprosił o wypracowanie wspólnej decyzji co do przygotowania dokumentów na komisję tj. opinii i projektu uchwały. Czy ma tak się odbyć jak w roku bieżącym, czy może należałoby wysłać ww. dokumenty do członków komisji przed posiedzeniem komisji, w celu wcześniejszego zapoznania się.*

*Radni zadecydowali, że może się to odbyć tak, jak w tym roku.*

Członkowie Komisji nie mieli uwag do opinii Komisji Rewizyjnej, wobec czego przyjęli ją w głosowaniu:

„za”	– 3 radnych
„przeciw”	– 1 radny
„wstrzymało się”	– 0

Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**.

Przewodniczący Z. R. De-Mezer przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Suwałk absolutorium.

Członkowie Komisji nie mieli uwag do projektu uchwały, wobec czego przyjęli go w głosowaniu:

„za”	– 3 radnych,
„przeciw”	– 1 radny
„wstrzymało się”	– 0

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 8 do protokołu**.

**Zbigniew De-Mezer** przypomniał, że stosownie do przepisu art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Suwałkach na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2019 r. **rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała** sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2018 rok wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2018 rok oraz informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, wobec powyższego występuje z **wnioskiem do Rady Miejskiej w Suwałkach o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Suwałk.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu, w związku z czym przewodniczący przedłożył wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Suwałk

Komisja przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta.  
Wniosek stanowi **załącznik nr 9 do protokołu.**

Wniosek wraz z opinią Komisji Rewizyjnej zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej celem skierowania go do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową.  
Pismo stanowi **załącznik nr 10 do protokołu.**

**Ad pkt. 3**

**Wolne wnioski.**

Wniosków nie zgłoszono.

**Na tym protokół zakończono.**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Suwałkach  
Zbigniew R. De-Mezer**

*Protokołowała: Elżbieta Polańska*

*Gł. specjalista Biura Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach*